
10  de  agosto  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 157  página 47

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Universidades

Resolución de 26 de julio de 2012, de la Universidad de Almería, por la que se nombran 
funcionarios de carrera en diferentes Escalas Propias de esta Universidad, incluidos en el Subgrupo A1, 
por el sistema de promoción interna.

Vista la Resolución del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en diferentes Escalas 
Propias de esta Universidad incluidas en el Subgrupo A1, por el sistema de promoción interna, convocadas por 
Resolución de 1 de septiembre de 2010 de esta Universidad («Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» de 21 de 
septiembre), y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en virtud de las competencias atribuidas por el artículo 51 del Decreto 343/2003, de 
9 de diciembre (BOJA de 24 de diciembre de 2003), por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad de 
Almería, ha resuelto:

Primero. Nombrar Funcionarios de Carrera en diferentes Escalas Propias de la Universidad de Almería, 
incluidas en el Subgrupo A1 a los aspirantes que figuran en el Anexo de esta Resolución.

Segundo. Para la adquisición de la condición de funcionarios de carrera, los interesados habrán de 
prestar juramento o promesa, de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril.

Tercero. La toma de posesión deberán efectuarla ante el Rector de la Universidad en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía». 

Cuarto. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, y 
en el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de las 
Administraciones Públicas, el personal objeto del presente nombramiento, para tomar posesión, deberá realizar 
la declaración a que se refiere el primero de los preceptos citados, o la opción o solicitud de compatibilidad 
contemplados en el artículo 10 de la Ley 53/1984.

La presente Resolución agota la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.4 de 
la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades (BOE 24.12.2001), modificada por la Ley Orgánica 
4/2007, de 12 de abril (BOE de 13.4.2007), y en el artículo 62 de los Estatutos de la Universidad de Almería, 
aprobados por Decreto 343/2003, de 9 de diciembre (BOJA de 24 de diciembre de 2003). Contra la misma 
podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Almería 
en el plazo de dos meses a partir de la publicación de esta Resolución, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa 
(BOE de 14.7.1998), o potestativamente recurso de reposición ante este Órgano en el plazo de un mes a partir 
igualmente de la recepción de esta Resolución, según establece el artículo 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común 
(BOE de 27.11.1992), en su nueva redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE de 14.1.1999).

Almería, 26 de julio de 2012.- El Rector, Pedro R. Molina García

A NE  X O
DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESCALA PUESTO DE TRABAJO NIVEL

27531614Q Alonso Molina, José Luis
Escala Técnica 
Superior de Sistemas
e Informática

Administrador de Administración 
Electrónica y Sistemas de Información 
Estratégica

25

24220862E Castillo Ruiz, Fernando Escala Técnica de 
Administración Administrador Procesos PDI 25

27267266F Gómez Ibáñez, Juan Emilio Escala Técnica de 
Administración Jefe de Unidad Técnica 25

00
01

23
14



Núm. 157  página 48	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 10  de  agosto  2012

24235336Y González Jiménez, Esther Escala Técnica de 
Administración Administrador de Contratación 25

80137058K Jiménez Rodríguez, Marina
Escala Facultativa de 
Archivos, Museos y 
Bibliotecas

Administrador de Análisis y Evaluación 
de Recursos y Servicios 25

27532258Q Labella Ortiz, María del Mar
Escala Técnica 
Superior de Sistemas
e Informática

Administrador del Web Institucional 25

29083088W Padial Romero, Enrique Escala Técnica de 
Administración

Jefe de Servicio (Servicio de Gestión 
de la Investigación) 27

27260972S Pecino Medina, Vicente Escala Técnica de 
Administración

Jefe de Servicio (Servicio de Gestión 
de Recursos Humanos) 27

46601858V Sallent Sánchez, María del Mar Escala Técnica de 
Administración Vicegerente 29

27528831Q Salmerón Gil, Antonio Jesús
Escala Facultativa de 
Archivos, Museos y 
Bibliotecas

Administrador de Formación 25

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESCALA PUESTO DE TRABAJO NIVEL

00
01

23
14


